

# PROTOKÓŁ NR XIX/2012

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej  
w dniu 26 kwietnia 2012 roku  
w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród

**Robert Lewandowski**

Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród

**Zdzisław Średniawski**

Sekretarz Gminy Żmigród

**Wojciech Smoliński**

Skarbnik Gminy Żmigród

**Anna Dobrowolska**

Sołtysi, pracownicy urzędu oraz goście ( listy obecności, jako załącznik nr 2 i nr 3).

Obrady rozpoczęły się o godz. 10<sup>00</sup>.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego Sołtysa Sołectwa Kędzie Śp. Pana Józefa Górnego.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** zgodnie z punktem porządku obrad, otworzył obrady wypowiadając słowa

**„OTWIERAM XIX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „**

Witając wszystkich radnych, sołtysów ,pracowników urzędu oraz gości.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** skierował do radnych zapytanie w sprawie propozycji zmiany porządku sesji.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował ,że Dolnośląska Organizacja Turystyczna Regionalne Biuro Projektu EURO 2012 - szansą turystyczną dolnośląskich subregionów z Milicza zwróciło się z prośbą o przedstawienie prezentacji Strategii Rozwoju Lokalnego Doliny Baryczy. Przewodniczący rady zaproponował , aby prezentacja została przedstawiona po punkcie podjęcie uchwał.

**Radni** jednogłośnie przyjęli porządek sesji ze zmianą.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na sekretarza sesji Rady Miejskiej.

**Radna Maria Czesława Rybka** zgłosiła kandydaturę **Radnej Joanny Marii Kantor .**

**Radna Joanna Maria Kantor** wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji sekretarza.

**Radni** nie zgłosili innych kandydatur.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na sekretarza obrad.

**Radni jednogłośnie** wybrali **Radną Joanne Marię Kantor sekretarzem** obrad.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcia uchwał:**

**Projekt uchwały nr 1 w sprawie wyboru Sołtysa i uzupełnienia składu Rady Sołeckiej w Sołectwie Kędzie .**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili uwag i pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie ( 15 głosów „za”)**.

Nadaje się uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XIX.141.2012**

**Projekt uchwały nr 2 w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Statutu Gminy.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję z propozycją składu Komisji Statutowej, która po ukonstytuowaniu się proponuje:

-Radną Marię Czesławę Rybka na przewodniczącą,  
-Radnego Leszka Kraszewskiego na wiceprzewodniczącą,  
na członków:

-Radnego Jana Gmyz,  
-Radną Annę Jadwigę Rosińską –Dolik  
-Radnego Damiana Sułkowskiego.

**Radni** nie zgłosili uwag i pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała podjęto: **14** głosami „za”,

**1** głosem „wstrzymującym”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XIX142.2012**

**Projekt uchwały nr 3 w sprawie poręczenia kredytu krótkoterminowego zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Miliczu przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” Sp. z o.o. z siedzibą w Miliczu,**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję bez uwag.

**Radny Damian Sułkowski** na wstępie powiedział, że projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu komisji przed sesją. Radny Henryk Bagiński oraz Ja krytycznie odnieśliśmy się do jego przedłożenia radzie.. Radny dodał, że miał nadzieję, że projekt uchwały zostanie wycofany z obrad rady. Radny poinformował uczestników sesji, że firma PGK „Dolina Baryczy” ma problemy finansowe, które wynikają z podatku VAT. Natomiast Pan Prezes zasłaniając się tym, że dba o interesy firmy która realizuje inwestycje kanalizacyjna dla kilku gmin, zwrócił się do gminy o zaciągnięcie kredytu na rzecz PGK. Pan Prezes z jednej strony jest nieugięty jeżeli chodzi o stawki za kanalizacje, nie przyjeżdża na posiedzenia komisja, na które zostaje zaproszony, a z drugiej strony zwraca się do gminy o zaciągnięcie kredytu, na rzecz PGK, za który będzie realizował inwestycje. Natomiast gmina nie widzi problemu i chce zaciągnąć kredyt. Radny kontynuując temat powiedział, że gdyby nastąpiła zmiana Zarządu PGK, a Burmistrz Milicza nie miałby tak dużego wpływu na to co dzieje się w spółce PGK, to zaciągnięcie kredytu przez gminy na rzecz PGK uważałby za potrzebny. Natomiast na teraz w tej sytuacji gmina nie powinna zaciągać kredytu, ponieważ zaciągając kredyt pokazuje swoją słabość. Radny powiedział, że będzie głosował przeciw.

**Radny Henryk Bagiński** powiedział, że po ostatniej polemice z Panem Burmistrzem na posiedzeniu komisji wynika, że Pan Prezes PGK nie ma problemu tylko udziałowcy –gminy go mają. Jeżeli radnym mówi się, że wykonawca nie otrzymał pieniędzy bo nie zakończył robót. Jeżeli PGK nie ma pieniędzy i gminy muszą kredytować to coś jest nie tak. Gdzie jest inżynier kontraktu, który czuwa nad takimi tematami. Kontynuując temat Radny powiedział, że jeżeli będziemy ulegać, to On nie wie, jakie będą dalsze losy tej inwestycji, która jest ukończona w 13%. Radny Henryk Bagiński zwrócił się do Pana Burmistrz z zapytaniem, w jakiej wysokości zaciąga kredyt Gmina Milicz na rzecz PGK. Radny dodał, że też jest na nie.

**Burmistrz Robert Lewandowski** na wstępie powiedział, że jego argumentu nie przekonają Radnego Damiana Sułkowskiego i Radnego Henryka Bagińskiego ponieważ Panowie mają ugruntowane poglądy na tę sprawę. Temat tego projekt został bardzo szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji. Burmistrz powiedział, że to co tutaj zostało powiedziane to jest mieszanie różnych faktów i też

nieprawdziwych. Rada dziś nie będzie głosowała pożyczki w wysokości 2,5 miliona złotych, ale udział w poręczeniu w wysokości 579 tys. Zł, czyli 23,7% całej inwestycji. W gminie Cieszków inwestycja kanalizacyjna została zakończona, której o wartość wyniosła 10 milionów złotych, natomiast na terenie Gminy Żmigród na dziś inwestycje, które zostały ukończone to Borzęcin i Radziądz za 8 milionów złotych. Natomiast na terenie miasta jest realizowany kontrakt o wartości 18 milionów złotych. Prace w mieście są zawansowane w granicach 20%. Nie można rzucać haseł, że Spółka nie ma środków na realizację zadania, ponieważ gminy poręczają tylko na czas odzyskania VAT przez Spółkę. Burmistrz zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały, ponieważ jest to też głosowanie za prowadzeniem inwestycji kanalizacyjnej na terenie Gminy Żmigród. Na posiedzeniu Zarządu PGK Burmistrzowie i Wójt zostali poproszeni, aby sesje Rady odbyły się do końca kwietnia br. Burmistrz Robert Lewandowski dodał, że rozmawiał z Wójtem Cieszkowa, który poinformował, że Radni Cieszkowa będą głosować za poręczeniem kredytu, aby umożliwić płynność zadania. Burmistrz zaapelował do Radnych za podjęciem uchwały.

**Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród Zdzisław Średniawski** powiedział, że zachowałby się nieodpowiedzialnie, gdyby w tym temacie nie zabrał głosu.

Burmistrz dodał, że chce uświadomić Radnym, a szczególnie Radnemu Henrykowi Bagińskiemu. Sprawa Spółki PGK to nie jest problem tej kadencji, ale swój początek ma od II kadencji Rady. Zadanie kanalizacyjne, które realizuje Spółka jest kontynuacją władzy i działaniem w dobrym interesie Spółki. Kwestia 500 tys. zł, o której mówił Pan Burmistrz jest istotna i ważna dla budżetu gminy Żmigród, ale ta kwota nie może przekreślić całego i wieloletniego dorobku. Gmina Żmigród pozyskała środki na realizację zadania kanalizacyjnego i dziś nie może zatrzymać się w drodze cytat: „...konie nie wyprzęga się w biegu...”. Gmina Żmigród nie ma innej alternatywy, jak konsekwentnie realizować te zadania. Burmistrz zwrócił się do Radnych, aby mieli w pamięci tych, którzy te zadanie rozpoczęli i nie przzerwali tego, co z takim trudem się rodziło. Zmiana Prezesa PGK nie jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ Prezesowi można wiele zarzucić, ale jest merytorycznie bardzo dobrze przygotowany do realizacji zadania kanalizacyjnego.

**Radny Damian Sułkowski** zwrócił się do Panów Burmistrzów, że nie zgadza się z jednym sformułowaniem, iż głosowanie na tak jest kontynuacją inwestycji. Głosowanie na „nie” zmusi do rozpoczęcia rozmów w sprawie zmian. Odrzucenie uchwały nie jest jednoznaczne w sprawie zakończenia inwestycji. Burmistrz Średniawski powiedział, że nie ma innej alternatywy, Radny Damian Sułkowski powiedział, że nie do końca zgadza się z takim stwierdzeniem. W sprawie wycofania się udziałowców z zadania rozmawiał z Prezesem, który powiedział, że jest to trudny temat, ale jest inne rozwiązanie dla realizacji zadania przez gminy. Głosowanie na „nie”, nie oznacza, że jesteśmy przeciw inwestycji, ponieważ jest bardzo potrzebna, ale nie może być prowadzona w tej formie.

**Radny Henryk Bagiński** zwrócił się do Burmistrza Średniawskiego wyjaśniając, że jest świadomy tego co robi. Radny powiedział, że też był na tak, kiedy w grudniu w 2000 roku głosowaliśmy, bo jak nie to wszystko się zawali. Może Radni głosując przeciw uzdrowią całą sytuację. Panu Prezesowi nie zależy, ponieważ gminy są udziałowcami. Kiedy Spółce PGK zależałoby to Pan Prezes byłby obecny na sesji lub przysłałby swoich ludzi, aby temat przedstawić.

**Burmistrz Robert Lewandowski** powiedział, że należy mówić prawdę. Nie jest prawdą, że Pan Prezes tylko raz się pokazał, wielokrotnie uczestniczył w posiedzeniach komisji. Burmistrz odniósł się do słów Radnego Damiana

Sułkowskiego wyjaśniając ,że nie ma alternatywy dla spółki , która się rozpadnie i będzie dobrze. Jeżeli Spółka rozpadłaby się, z jakiegoś powodu to sytuacja byłaby jasna . Dotacji nie ma , to co Spółka wykorzystwała , gminy muszą zwrócić . Wszystkie środki ,które zostałyby wykorzystane przy realizacji zadania musiałby zostać sfinansowane z budżetu Gminy. Burmistrz dodał, że jeżeli byłyby inne możliwości realizacji zadania kanalizacji przez Gminę, to Gmina by tę inwestycję realizowała. Zadanie , które realizuje Spółka PGK, jego wartość wynosi ok .140 milionów złotych. Zadanie to nie należy do łatwych w realizacji.

**Radny Rafał Zagórski** zwrócił się do Radnego Henryka Bagińskiego z zapytaniem . Na posiedzeniu komisji radni bardzo długo dyskutowali nad projektem uchwały i Pan Radny był zdecydowanie na tak . Czy w ciągu tych trzech dni coś się wydarzyło, uzyskał Pan informacje na temat rozpadu Spółki.

**Radny Henryk Bagiński** udzielił odpowiedzi dla Radnego Rafała Zagórskiego, że od poniedziałku do sesji było trochę czasu. Radny dodał, że rozmawiał z kilkoma radnymi z Milicza. Ponadto przeanalizował wypowiedź Pana Burmistrz , który mówił o trudnościach w płaceniu. Mój głos w głosowaniu będzie miał znaczenie , ponieważ będą wiedzieć ,że ktoś śledzi poczynania Spółki. Radny dodał, że to jest jego celem.

**Radny Rafał Zagórski** podziękował radnemu Henrykowi Bagińskiemu za odpowiedzi. Dodał, że jego wypowiedź nie przekonała jego do głosowania przeciw uchwale .

**Radni** nie zgłosili innych uwag do projekt uchwały .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **10** głosami „za”,

**4** głosami „przeciw”

**1** głosem „wstrzymującym”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XIX.143.2012**

**Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2012 i lata następne.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili uwag i pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **14** głosami „za”

**1** głosem „wstrzymującym”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XIX.144.2012**

**Projekt uchwały nr 5 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję bez wniosków.

**Radni** nie zgłosili uwag i pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **14** głosami „za”

**1** głosem „wstrzymującym”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XIX.145.2012**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad prezentacji Strategia Rozwoju Lokalnego Doliny Baryczy , który przedstawiła Pani Agnieszka Rogula ( prezentacja stanowi załącznik do protokołu)

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Informacji i sprawozdań.

**Burmistrza Robert Lewandowski** złożył Informację z podjętych zarządzeń za okres od 29.03.2012 r. do 26.04.2012 r., podjętych zostało 10 zarządzeń

1) w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres do 30 września 2015 r. następujące nieruchomości gruntowe , stanowiące własność Gminy Żmigród :

- obręb Barkowo –działka nr 153/3 AM 1 o pow. 0.1166 ha- dla Państwa Lucyny i Witolda Bolaczek,
- obręb Bychowo –działka nr 265/4 AM1 o pow.0.2029 ha – dla Pana Władysława Kowalczyk,
- obręb Kanclerzowice-działka nr 155/4AM 1 o pow.0.1133 ha i działka nr 154/2 AM1 o pow.0.56 ha –dla Beaty i Bogusława Cieślikiwicz,
- obręb Kanclerzowice –działka nr 55 Am1 o pow.0.10 ha – dla Państwa Wiesławy i Henryka Pabich,
- obręb Kaszyce Milickie –działka nr 171 AM 1 o pow.0.70 ha – dla Pana Ryszarda Bednarza i Pana Józefa Bednarza,

Sposób zagospodarowania nieruchomości : na cele upraw rolnych i ogrodniczych,

2) w sprawie nabycia na rzecz Gminy Żmigród prawo własności nieruchomości zabudowanej będącej własnością Skarbu Państwa , położonej w Żmigrodzie przy ul. Poznańskiej 8 oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Żmigród jako działka nr 2 AM7 o pow.0,6470 ha , która w części 348/10000 oddana jest w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym w związku z wyodrębnionymi lokalami mieszkalnymi,

3) w sprawie nabycia na rzecz Gminy Żmigród prawo własności nieruchomości, położonej w Żmigrodzie przy ul. Parkowej 4a oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Żmigród jako działka nr 11 AM2 o pow.4,5230 ha , która ,która stanowi własność Skarbu Państwa,

4) dwa zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy następujące lokale mieszkalne stanowiący własność Gminy Żmigród wraz ze sprzedażą procentowego udziału w gruncie:

- lokal mieszkalny w Borzęcin nr 43 /3,
- lokal mieszkalny Żmigród pl. Wojska Polskiego 7/5

5) w sprawie rezygnacji z przysługującego Gminie Żmigród pierwokupu prawa własności nieruchomości , położonej w obrębie Dobrosławic w granicy działki nr 106/2 AM 1 o pow. 0.2638 ha , będącej przedmiotem warunkowej sprzedaży

6) w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy nieruchomość zabudowaną położoną w Żmigrodzie przy ul. Henryka Sienkiewicza nr 8 A oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr ½ AM 13 o pow.711 m2,

7) w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie Gminy Żmigród na 2012 rok,

8) w sprawie zmian w budżecie Gminy Żmigród na 2012 r. Zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 447.564,-zł . W wyniku zmian dochody wynoszą 48.754.190,31 zł ,a wydatki wynoszą 49.938.407,91 zł . Deficyt budżetu Gminy na 2012 rok wynosi 1.184.217,60 zł .

9) w sprawie przedłożenia projektów uchwał do Rady Miejskiej na sesję 26 kwietnia br.

#### **Inne informacje: inwestycje**

Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do inwestycji kolejowej , która jest prowadzona na terenie gminy Żmigród . Obecnie zadania głównie prowadzone są na obiektach mostowych. Na odcinku od Wrocławia do granic województwa pracuje

ok.500 osób.

### **Gratulacje**

Burmistrz Rober Lewandowski złożył gratulacje dla Sołectwa Korzeńsko , które otrzymało Wyróżnienie w Konkursie Aktywne Sołectwo w Dolinie Baryczy.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** podziękował dla Pana Burmistrza za przekazane informacje.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Interpelacji i zapytań.**

**Radna Joanna Maria Kantor** w sprawie perspektywy powstania ścieżki rowerowej na terenie Gminy Żmigród. Powiat Milicz ma bardzo ładną ścieżkę rowerową i widać ,że zostały tam zaangażowane duże środki finansowe.

**Burmistrz Rober Lewandowski** poinformował, iż Powiat Milicki ścieżkę rowerową zrealizował za środki unijne .Wybudował 20 km ścieżki, oficjalne otwarcie ścieżki rowerowej odbędzie się 1 maja br. Natomiast Gmina Żmigród podjęła uchwałę, którą włączyła się do realizacji zadania budowa ścieżki rowerowej przez Gminy Powiatu Trzebnickiego. W tej sprawie i zostało podpisane porozumienie, a obecnie jest realizowany projekt . Wszystkie gminy naszego powiatu zabezpieczyły w budżecie środki na realizację projektu w wysokości 40 tys. zł. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił konkurs , na który Powiat Trzebnicki złożył wniosek w sprawie pozyskania środków finansowych. Ścieżka Powiatu Trzebnickiego będzie łączyła się ze ścieżką Powiatu Milickiego i będzie liczyła ok. 100 km.

**Radna Maria Rybka** w sprawie informacji ze strony Pana Kierownika Ref.Roś na temat pomocy dla rolników , których uprawy zostały zniszczone w wyniku wystąpienia mrozów.

### **Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś.**

Rolnicy , którzy złożyli wnioski do Burmistrza Gminy Żmigród w sprawie oszacowania szkód, będą mogli skorzystać z pomocy w postaci :

- ok.100 zł do ha , którego uprawy zniszczył mróz i zostały zakwalifikowane przez komisję do szacowania szkód do zaorania ,
- wnioski do Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa należy złożyć do 1 czerwca br.
- rolnik będzie mógł składać wnioski od Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa w sprawie rozłożenia na raty czynszu dzierżawnego i spłaty kwoty zakupu gruntu,
- rolnik będzie mógł ubiegać się o kredyt preferencyjny,
- rolnik , którego gospodarstwo było ubezpieczone w 50% będzie mógł ubiegać się o kredyt oprocentowany w wysokości 0,1%,a rolnik którego gospodarstwo nie było ubezpieczone będzie mógł ubiegać się o kredyt oprocentowany w wysokości 3,85%
- o kredyt preferencyjny będzie mógł ubiegać się rolnik , którego straty wyniosły 30% w gospodarstwie .

**Radny Damian Sułkowski** w sprawie przygotowania dla szkół arkuszy organizacyjnych na przyszły rok szkolny . Radny zwrócił się z prośbą o przekazanie na Komisję Oświaty wszystkich zmian , które są planowane w placówkach oświatowych w Gminie Żmigród przed końcem maja br.

**Z-ca burmistrza Zdzisław Średniawski** poinformował, że jest po rozmowach ze wszystkimi dyrektorami szkół , które podlegają pod Gminę . Na dziś najistotniejszym problemem jest ilość i liczebność klas pierwszych. Ostatecznej informacji w tej sprawie będzie można udzielić w połowie czerwca br. Samorząd nie przewiduje w oświacie oszczędności w roku szkolnym 2012/2013 .Burmistrz zapewnił ,że w czerwcu będzie mógł przedstawić arkusze organizacyjne szkół.

**Radny Damian Sułkowski** w odniesieniu do wyjaśnień Z- cy Burmistrza Zdzisława Średniawskiego powiedział , że w czerwcu będzie mógł tylko popatrzeć na arkusze organizacyjne szkół .

**Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski powiedział** ,że zgodnie z ustawą termin zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych jest do 18 maja br., ale jeżeli Pan Sułkowski życzy sobie, aby informacje dotyczące arkuszy organizacyjnych otrzymać wcześniej to zostaną przekazane .

**Radny Leszek Kraszewski** zwrócił się do Pani Sabiny Misiak Dyrektora ZDP w Trzebnicy o informacje na temat dróg , które podlegają pod Zarząd Dróg Powiatowych.

**Pani Sabina Misiak Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Trzebnicy**

Pani Dyrektor wszystkich powitała i podziękowała za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Żmigrodzie . Pani Dyrektor poinformowała o planach inwestycyjnych planowanych w roku 2013 przez Zarządu Dróg Powiatowych na terenie Gminy Żmigród. W wyniku decyzji Zarządu Starostwa droga przez Kaszyce Milickie nie weszła do planu w tym roku mimo podpisanego porozumienia z Gminą Żmigród . Zadanie jest planowane do realizacji w roku następnym , ponownie zostanie złożony wniosek o dofinansowanie. W sprawie drogi przez Kaszyce Milickie do Trzebnicy spotkają się Burmistrzowi i Starosta ,żeby określić wkład finansowy każdej gminy. Zarząd Dróg Powiatowy w związku z ograniczonymi środkami finansowymi ograniczył się do jednego zadania , którym będzie remont drogi Skokowa - Prusice . ZDP wykonał również remonty cząstkowe na drogach , które polegały na uzupełnieniu większych ubytków. Zarząd Dróg Powiatowych remonty dróg zlecił firmie zewnętrznej i dzięki temu pracownicy ZDP mogą na bieżąco wykonywać prace remontowe i porządkowe na drogach i w pasie drogowym. Zarząd Dróg Powiatowych na bieżąco stara się potrzeby Państwa wykonywać . Po zakończeniu remontów dróg wojewódzkich do końca maja przed rozpoczęciem Euro 2012,ZDP rozpocznie prace kolejno na poboczach dróg w Barkowie , Chodlewie i Garbcach . Ponadto w Barkowie zostanie wykonane uzupełnienie parkingu przy cmentarzu i utwardzenie placu między kościołem, a szkołą .Od 15 maja br. ZDP rozpocznie koszenie poboczy, które będzie wykonywane na szerokości 1 m, a w strategicznych miejscach na 2 m.

**Radny Jan Gmyz** w sprawie :

-drogi do Dobrosławic ,

-remontu zapadniętej drogi na łuku drogi z Prusic do Obornik Śląskich w miejscowości Kuraszków.

**Pani Sabina Misiak Dyrektor ZDP w Trzebnicy**

-może droga do Dobrosławic otrzyma dofinansowanie i zostanie wykonana , ale trzeba poczekać,

- droga z Prusic do Obornik Śląskich w miejscowości Kuraszków leży w trudnym terenie geologicznym . Zadanie to zostanie wykonane.

**Sołtys Sołectwa Kanclerzowice** ,czy firma wynajęta przez ZDP do wykonania remontów na drogach jest kontrolowana.

**Pani Sabina Misiak Dyrektor ZDP w Trzebnicy** podlegają kontroli.

**Sołtys Sołectwa Kanclerzowice** powiedział, że on wykonuje prace remontowe na drogach gminnych i do prac remontowych na drogach powiatowych ma uwagi . Łatanie dziur jest wykonywane niezgodnie ze sztuką. Pracownicy , którzy to wykonywali powiedzieli, że im to tak kazano, chodzi o drogę do Morzęcina.

**Pani Sabina Misiak Dyrektor ZDP w Trzebnicy** po interwencji Pani Sołtys z Morzęcina droga została sprawdzona. Nie została odebrana przez ZDP i jest do

poprawienia.

**Sołtys Sołectwa Kanclerzowice** w sprawie wycinki krzaków przy drodze z Grądzika do Powidzka .

**Sołtys Sołectwa Dobrosławice** w sprawie wycinki krzaków przy drodze z Dobrosławic do lasu na zakręcie .

**Pani Sabina Misiak Dyrektor ZDP w Trzebnicy** wycinka krzaków przy drogach zostanie wykonana . Prace powinny być wykonane do połowy br.. Krzaki po wycince zostaną wykorzystane do produkcji biomasy.

**Radny Henryk Bagiński** w sprawie uwag do remontu ul. Konopnickiej w Żmigrodzie, kto wykonał remont tej ulicy.

**Pan Artur Kanicki Dyrektor MZGK** remont ul. Konopnickiej wykonała MZGK. W związku z pracami kanalizacyjnymi remonty na ulicach są wykonywane zabezpieczające. Po wykonaniu prac kanalizacyjnych, ulice w mieście będą remontowane.

**Sołtys Sołectwa Węglewa** w sprawie zabezpieczenia dwóch przepustów w miejscowości Węglewo oraz wykonanie odwodnienia drogi przy posesji trzech mieszkańców Węglewa , ponieważ na drodze po opadach deszczu stoi woda.

**Pani Sabina Misiak Dyrektor ZDP w Trzebnicy** zapewniła o wykonaniu zgłoszonych uwag .

**Radny Józef Łysikowski** w sprawie ul. Kasztanowej w Korzeńsku , czy będzie robiona.

**Pani Sabina Misiak Dyrektor ZDP w Trzebnicy** zgodnie z ustaleniami z Panem Starostą prace na ul. Kasztanowej w Korzeńsku będą wykonane.

**Radny Rafał Zagórski** w sprawie nasadzeń na osiedlu przy ul. Kmicica ,ul.Prusa

**Pan Wiesław Kras Kierownik Ref.Roś** poinformował ,że zostanie przygotowany projekt nasadzeń zieleni na nowym osiedlu przy ul. Kmicica , który zostanie przedłożony pod dyskusję.

**Sołtys Sołectwa Barkowo** poinformował, że na terenie jego sołectw, również jest problem z ochlapanymi budynkami , które stoją blisko drogi np. mur Kościoła .Pan Sołtys zwrócił się do Pani Dyrektor ZDP z prośbą o spotkanie przed rozpoczęciem inwestycji w Barkowie, ponieważ ma kilka punktów do omówienia.

**Pani Sabina Misiak Dyrektor ZDP w Trzebnicy** zapewniła, że przed przystąpieniem do prac spotka się z Panem Sołtysem .

**Sołtys Sołectwa Węglewo** w sprawie przejazdu kolejowego na ul. Sienkiewicza w Żmigrodzie , czy wiadomo kiedy będzie zamknięty.

**Burmistrz Robert Lewandowski** przejazd kolejowy przy ul. Sienkiewicza zostanie zamknięty na czas remontu późnym latem lub początkiem jesieni, po wykonaniu drogi z Kliszkowice do Morzęcina .

**Sołtys Sołectwa Żmigródka** poprosiła o pomoc do kogo należy się zwrócić w sprawie poprawienia elewacji budynków popegeerowskich. Pani Sołtys poinformowała, że chodziła do Pana Prezesa Spółdzielni „Rola” , ale On nic nie może w tej sprawie zrobić i rozkłada ręce.

**Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski** w tej sprawie należy się zwrócić do właściciela nieruchomości , którą jest Agencja Nieruchomości Rolnej ,a Urząd ze swej strony poprze działania Sołtysa i Rady Sołectkiej Żmigródka w tej sprawie . Burmistrz Zdzisław Średniawski zapewnił , że będzie rozmawiał w tej sprawie z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnej.

**Radny Damian Sułkowski** w sprawie wykonania malowania pasów na przejściach dla pieszych , uzupełnienia znaków drogowych .Radny nawiązał również do możliwości korzystania z parku dla spacerowiczów .



**Burmistrz Robert Lewandowski** zapewnił ,że parkingi zostaną przemalowane , znaki zostaną uzupełnione po wykonaniu kanalizacji. W sprawie parku Burmistrz Robert Lewandowski wyjaśnił , że są tam cały czas prowadzone prace , ale w dużej części park jest udostępniony dla spacerujących, ale ostatecznie wykonawca decyduje o udostępnieniu parku .Na zakończenie Pan Burmistrz powiedział, że roboty mają zostać zakończone do końca czerwca.

**Sołtys z Morzęcina** zwróciła się do Radnego Sułkowskiego ,że Pan Radny potrafi atakować Pana Burmistrza , ale kiedy zwrócił się z prośbą do Radnego Sułkowskiego o załatwienie sprawy to Pan Rady powiedział, że ma się zwrócić do Burmistrza , bo on nic w tej sprawie nie może zrobić. Do Radnego Henryka Bagińskiego powiedziała ,że jak można „tak dokładać” Burmistrzowi .

**Radny Damian Sułkowski** powiedział, że nie pamięta co czym rozmawiał z Panią Sołtys . Pani Sołtys powiedział, że Ja tylko atakuję Pana Burmistrza, dlatego też nic nie załatwię. Należy chodzić do radnych , którzy popierają Pana Burmistrza. Radny dodał, że startując na radnego miał swój program wyborczy , który realizuje. Nie zgadzam się z polityką PGK i to kontynuuję.

**Radny Henryk Bagiński** powiedział, iż przekazuje słowa mieszkańców , którzy jego wybrali.

**Burmistrz Robert Lewandowski** powiedział, że wszystkich mieszkańców traktuje jednakowo. Burmistrz zwrócił się do Radnego Sułkowskiego i Radnego Bagińskiego, że jest mu przykro, iż radni nie widzą nic dobrego w jego działaniach. Wiele działań zostało zaplanowanych do realizacji .Ogrom zadań jest realizowanych na terenach wiejskich , które może dla Panów Radnych z miasta nie są widoczne. Na zakończenie Pan Burmistrz dodał, że trzeba włożyć dużo pracy , aby wszystkie działania zaplanowane zrealizować.

**Radny Maria Rybka** w odniesieni do trwającej dyskusji powiedziała, że Radny Damian Sułkowski poruszył temat parku, choć wiedział, że koniec prac w parku jest przewidziany w czerwcu. Wszystkie komisje temat rewitalizacji parku mają ujęty w swoich planach pracy . Radna nawiązała również do uwag Radnego Henryka Bagińskiego dodając ,że analizując wnioski do budżetu nigdy nie spotkała wniosku w sprawie realizacje jakiegoś zadania , który złożyłby Radny Henryk Bagiński oprócz swoich uwag krytycznych na sesji .

**Radny Leszek Kraszewski** powiedział, że podziela słowa Radnej Rybki , ponieważ nie można mówić, że się nic nie robi. Radny zwrócił się do Pana Burmistrza w sprawie informacji na temat starego targowiska i budowy basenu .

**Burmistrz Robert Lewandowski** wyjaśnił, że na starym targowisku odbywa się handel i nie otrzymał żadnych uwag negatywnych ze strony sprzedających ,że nie ma miejsca do rozłożenia straganu. Burmistrz dodał, że będą targowisko monitorować. Natomiast nowe targowisko zostanie otwarte w okolicach września.

Pan Burmistrz w sprawie basenu poinformował, że projekt jest w końcowej fazie realizacji . Pewne problemy wystąpiły ze strony konserwatora zabytków dotyczące konstrukcji dachu na budynku. Projektant jest w kontakcie z konserwatorem.

**Radny Henryk Bagiński** w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Marii Rybki powiedział, że radni nie mieli wpływu, jakie wnioski zostaną ujęte w budżecie, tylko otrzymali projekt budżetu przygotowany przez Pana Burmistrza. Rada pozwala na takie rzeczy jest to samowolka.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** w odniesieniu do wniosków do budżetu powiedział, że wszyscy wiedzą, kiedy należy składać wnioski do budżetu. Wnioski są analizowane i część z nich trafia do budżetu. Burmistrz przygotowuje projekt budżetu, a Radni zawsze mogą budżet zmienić, choć jest opinia RIO .

**Radny Jan Gmyz** w sprawie zebrania poboczny w Saniach .

**Burmistrz Rober Lewandowski** zostanie sprawdzone co będzie można zrobić.

**Radny Damian Sukowski** w sprawie wniosków do budżetu powiedział, że Komisja Budżetu nie analizowała wniosków i ujęło to w swoim sprawozdaniu.

W temacie parku Radny powiedział, że chodziło mu ,czy w długi weekend majowy będzie można pójść na spacer do parku .

**Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego** poinformował, że wszystkie uwagi dotyczące dróg , które zostały złożone przez sołtysów na sesji w Żmigródku on przekazał dla Zarządu Dróg Powiatowych i po otrzymaniu informacji o ich realizacji przekaże dla Sołtysów .

**Pan Waldemar Wysocki** zwrócił się do Pana Przewodniczącego Rady z uwagami, iż brak informacji na temat sesji , która odbyła się w Żmigródku.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił o udzielenie informacji w tej sprawie przez Pana Andrzeja Krzywdę.

**Pan Andrzej Krzywda** poinformował, że informacja o sesji w Gazecie Żmigrodzkiej będzie jutro, ponieważ gazeta ukazuje się raz w miesiącu.

**Radni** nie wnieśli innych interpelacji i zapytań.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Wolnych wniosków.**

**Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego**

W sprawie Dni Smoka i Smoków Sukcesu .

Pan Waldemar Wysocki powiedział, że w naszej kulturze smok jest odbierany jako zło -szatan .Pan Wysocki dodał, że należy się zastanowić, czy przyznawane nagrody to Smok Sukcesu czy Smok Zła. To nie jest nasza kultura i nie przynosi nam chluby .

**Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski** my mamy prawo i obowiązek tradycje historyczne szanować , ponieważ naród bez tradycji nie ma tożsamości i przeszłości.

**Pan Waldemar Wysocki Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Trzebnickiego** dodał, że jest to jego wniosek do rozważenia.

**Radny Rafał Zagórski** powiedział, że nie chce rozpatrywać kolejnego wniosku Radnego Wysockiego .

**Radni** nie wnieśli innych wolnych wniosków.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad przyjęcia protokołu z poprzedniej XVIII sesji.

**Radni** nie wnieśli uwag do protokołów.

**Protokoły nr XVIII** został przyjęty 15 głosami „za”.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Informacji i komunikatów przewodniczącego**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poinformował, że do końca kwietnia radni są zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych .

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

## **ZAMYKAM XIX SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE**

Na tym zakończono posiedzenie o godz.12<sup>45</sup>.

Protokołowała:

M. Schnitzer

